
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 166/2016, de 27/06/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM CIÊNCIAS 

AMBIENTAIS. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Utilização de aditivos na compostagem de 

dejetos suínos visando a redução da emissão de gases de efeito estufa e a melhoria 

da qualidade do composto”, da mestranda LILIANE VIEIRA OLIVEIRA, a realizar-se no dia 14 

de julho de 2016, às 14 horas, nas dependências da EMBRAPA Suínos e Aves/Concórdia/SC: 

 

Drª. MARTHA MAYUMI HIGARASHI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. ANIELA PINTO KEMPKA – (UDESC/Lages) – Membro  

Dr. PAULO ARMANDO VICTÓRIA DE OLIVEIRA – (EMBRAPA/Brasília/DF) – Membro externo  

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 

 

 


